
1/2

David Z Moravy 12. prosince 2024

Íránská loď vypouští drony u východního pobřeží USA
lipovylist.cz/wordpress/iranska-lod-vypousti-drony-u-vychodniho-pobrezi-usa

 
Americký kongresman Jeff Van Drew uvedl, že íránská „mateřská
loď“ údajně operuje poblíž východního pobřeží Spojených států,
vypouští drony a monitoruje lodě americké pobřežní stráže. Tato
prohlášení vyvolala široký ohlas, ale oficiální oddělení se zatím
zdržela komentáře.

Na tiskové konferenci tiskový tajemník Pentagonu obvinění odmítl s
tím, že armáda situaci bedlivě sleduje a zatím nepotvrdila fakta,
která Van Drew vyslovil.

„Přijímáme všechna nezbytná opatření k ochraně teritoriálních
vod USA a nadále sledujeme jakoukoli podezřelou aktivitu v
regionu,“ řekl mluvčí Pentagonu.

https://lipovylist.cz/wordpress/iranska-lod-vypousti-drony-u-vychodniho-pobrezi-usa/


2/2

Prohlášení Jeffa Van Drewa vyvolalo kritiku mezi odborníky. Mnoho
analytiků poukazuje na nedostatek důkazů a zdůrazňuje, že taková
prohlášení mohou být součástí politické rétoriky uprostřed napjatých
vztahů mezi Spojenými státy a Íránem. Kongresmanova prohlášení
však zdůrazňují rostoucí napětí v Perském zálivu a kolem
teritoriálních vod USA.

Vztahy mezi Spojenými státy a Íránem se v posledních měsících
zhoršily kvůli sankcím a rostoucí aktivitě íránských dronů v regionu
Blízkého východu. Dříve Írán předvedl schopnosti svých námořních
bezpilotních prostředků během cvičení v Hormuzském průlivu. Tyto
drony jsou schopny provádět průzkumné mise a zasahovat námořní
cíle, což zvyšuje jejich strategický význam.

Írán vyvíjí „mateřskou“ technologii – upravená plavidla schopná nést
bezpilotní letouny, které mohou operovat na velké vzdálenosti, podle
mezinárodních pozorovatelů. Tyto technologie vyvolaly obavy mezi
západními zeměmi, včetně Spojených států, kvůli jejich
potenciálnímu využití ve strategických oblastech, jako je Hormuzský
průliv a východní pobřeží Středozemního moře.

Američtí představitelé opakovaně varovali před rostoucí hrozbou ze
strany íránských dronů. V říjnu 2024 Pentagon oznámil zachycení
íránského dronu poblíž americké letadlové lodi v Perském zálivu,
což dále zvýšilo napětí mezi zeměmi.

 
Autorství: Kopie materiálů někoho jiného

 


